
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Совершенствование институтов местного самоуправления Южского 

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
Южского муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации Южского муниципального района 
от 19.10.2016 № 680-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ Южского муниципального 
района и Южского городского поселения и отмене постановлений 
Администрации Южского муниципального района от 02.09.2013 № 719-п и 
Администрации Южского городского поселения от 06.09.2013 № 490»,
решением Совета Южского муниципального района от 17.12.2020 № 38 «О
внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского
муниципального района от 20.12.2019 № 125 «О бюджете Южского
муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022годов», 
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Совершенствование институтов 
местного самоуправления Южского муниципального района» (далее -
Программа), утвержденную постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 26.12.2017 г. № 1327-п, следующие изменения:

1. Строку девятую таблицы 1, указанной в разделе 1.1 «Паспорт 
муниципальной программы Южского муниципального района» Программы, 
изложить в следующей редакции:

«Объемы Общий объем бюджетных ассигнований:
ресурсного - 2018 г. -  48 041 228,46 руб.;
обеспечения -2019 г .- 4 9  403 883,66 руб.;
программы -2020 г .- 5 4  385 941,49 руб.;

-2021 г. -4 1  304 141,72 руб.;
-2022 г. -4 1  247 141,72 руб.



- бюджет Южского муниципального района:
-2018 г .- 4 6  195 212,96 руб.;
- 2019 г. -  47 629 541,05 руб.;
- 2020 г. -  52 543 881,29 руб.;
- 2021 г. - 40 884 434,72 руб.;
- 2022 г. - 40 827 434,72 руб.
- областной бюджет:
- 2018 г. -  1 846 015,50 руб.;
- 2019 г .- 1  774 342,61 руб.;
- 2020 г. -  1 842 060,20 руб.;
-2021 г .-4 1 9  707,00 руб.;
-2022 г .-4 1 9  707,00 руб.»

2. В подпрограмме «Обеспечение деятельности Администрации Южского 
муниципального района и развитие муниципальной службы в Южском 
муниципальном районе», являющейся приложением № 1 к Программе:

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в 
следующей редакции:

«Объемы ресурсного
обеспечения
подпрограммы

Общий объём бюджетных ассигнований:
2018 год -  42 514 115,84 руб.;
2019 год-4 3  643 833,04 руб.:
2020 год -  41 542 850,30 руб.;
2021 год-4 1  141 485,79 руб.;
2022 год -  40 749 005,72 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 год- 4 2  080 880,34 руб.;
2019 год - 43 208 516,43 руб.;
2020 год -  41 094 008,10 руб.;
2021 год- 4 0  721 778,79 руб.;
2022 год -  40 329 298,72 руб.
- областной бюджет:
2018 год -  433 235,50 руб.;
2019 год -  435 316,61 руб.;
2020 год -  448 842,20 руб.;
2021 год-4 1 9  707,00 руб.;
2022 год -  419 707,00 руб.»



- таблицу 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в следующей редакции:_____ _________ _______
«№
п/п

Н аим енован ие 
м ероп ри яти я/и сточн  
ик  ресурсного  
обесп ечени я

И сп ол н и те
ль 2018  г. 2019  г. 2020  г. 2021г. 2022г.

П одпрограм м а, всего 42 514  115,84 43 643 833,04 41 542  850 ,30 41 141 485,79 40 749 005,72

Бю дж етны е ассигнования: 42 514  115,84 43 643 833,04 41 542  850 ,30 41 141 485,79 40 749 005,72

- бю дж ет Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн ого
пяйпня

42 080  880,34 43 208 516,43 41 094  008 ,10 40  721 778,79 40 329  298,72

- областной  бю дж ет 433 235 ,50 435 316,61 448 842 ,20 419  707 ,00 419  707,00

- ф едеральны й бю дж ет - - - - -

1. О сновное м ер о п р и ят и е  
"О беспечение деят ельност и  лиц, 
за м ещ а ю щ и х  м уни ц и п а льн ы е  
долж ност и"

1 328 222,21 1 094 942,19 1 119 908 ,09 1 083 311,29 1 083 311,29

1Л Глава Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

А д м и н и стр
аци я
Ю ж ского  
м у н и ц и п ал  
ьного 
р ай о н а  в 
л и ц е  отдела 
б ухгалтерск  
ого уч ета

1 328 222,21 1 094  942,19 1 119 908 ,09 1 083 311,29 1 083 311,29

Б ю дж етны е
ассигновани я

1 328 222,21 1 094 942,19 1 119 908,09 1 083 311,29 1 083 311,29

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

1 328  222,21 1 094 942,19 1 119 908,09 1 083 311,29 1 083 311,29

2. О сновное м ер о п р и ят и е  
"О беспечение деят ельност и  
исполнит ельно
ра сп о р яд и т ельны х органов  
м ест ного  сам оуправления  
Ю ж ского  м ун и ц и п а льн о го  
р а й о н а "

40 688 558,13 42 042 940,24 39 838 600,01 39  565 767,50 39 173 287,43

2 Л . О беспечение
деятельности
А дм и н и страц и и
Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а, вклю чая
структурны е
подразделения
им ею щ и х статус
ю ридического  л и ц а

А д м и н и стр
ация
Ю ж ского  
м у н и ц и п ал  
ьного  
р ай о н а  в 
л и ц е  отдела 
б ухгалтерск  
ого уч ета

22 206 009,86 23 264 106,66 19 713 662 ,70 21 459  724,85 21 067 244,78

Бю дж етны е
ассигновани я

22  206  009,86 23 264  106,66 19 713 662,70 21 459  724,85 21 067 244 ,78

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

22 206  009,86 23 264  106,66 19 713 662 ,70 21 459 724,85 21 067 244 ,78



2.2. О беспечение
д еятельн ости
А д м и н и страц и и
Ю ж ского
м уни цип альн ого
района, вклю чая
структурны е
п одразделени я
им ею щ и х статус
ю ри ди ческого  л и ц а

Ф и н ан совы  
й  отдел 
ад м и н и стра  
ц и и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай о н а

6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068 ,67 I  6 366 889,44 6 366 889,44

Бю дж етны е
ассигновани я

6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068 ,67 6 366  889,44 6 366  889,44

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

6 555 551,41 6 608 756,27 6 743 068 ,67 6 366  889,44 6 366  889,44

2.3. О беспечение
д еятельн ости
А д м и н и страц и и
Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а, вклю чая
структурны е
подразделения
им ею щ и х статус
ю ри ди ческого  л и ц а

К ом и тет  по
уп равл ен и
ю
м ун и ц и п ал
ьны м
и м ущ ество
м
адм и н и стра
ци и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай он а
И ван овской
области

6 332  622,42 6 484  895,34 7 2 1 2  301,05 5 991 320,88 5 991 320,88

Бю дж етны е
ассигновани я

6 332  622,42 6 484 895,34 7 212  301 ,05 5 991 320,88 5 991 320,88

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

6 332 622,42 6 484  895,34 7 212  301,05 5 991 320,88 5 991 320,88

2.4. О беспечение
д еятельн ости
А дм и н и страц и и
Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а, вклю чая
структурны е
подразделения
им ею щ и х статус
ю ри ди ческого  л и ц а

О тдел
об разован и
я
адм и н и стра
ц и и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай он а

2 231 978,25 2 254  638,62 2 362 923 ,12 2 357 878,25 2 357 878,25

Бю дж етны е
ассигновани я

2 231 978,25 2 254  638,62 2 362  923 ,12 2 357  878,25 2 357 878,25

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

2 231 978,25 2 254  638,62 2 362  923 ,12 2 357 878,25 2 357  878,25

2.5. О беспечение
деятельн ости
А д м и н и страц и и
Ю ж ского
м уни цип альн ого
района, вклю чая
структурны е
подразделения
им ею щ и х статус
ю ри ди ческого  л и ц а

У п равлен ие
ж и л и щ н о-
ком м ун аль
ного
хозяй ства
А д м и н и стр
аци и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай он а

3 362  396,19 3 430 543,35 3 806 644 ,47 3 389  954,08 3 389 954,08

Б ю дж етны е
ассигновани я

3 362  396 ,19 3 430  543,35 3 806 644 ,47 3 389 954,08 3 389 954,08



Бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

3 362 396,19 3 430  543,35 3 806 644 ,47 3 389  954,08 3 389  954,08

2.6. А втом атизация 
кадровы х проц едур 
и  внедрение 
инф  орм ацион ны х 
техн ологи й  в 
систем у уп равл ен и я  
кадровы м и 
ресурсам и  (С и стем а 
«П арус-К адры »)

А д м и н и стр
аци я
Ю ж ского  
м у н и ц и п ал  
ьного  
р ай о н а  в 
л и ц е  отдела 
правового  
об есп ечен и  
я,
м у н и ц и п ал  
ьн ой  
служ бы  и 
кон троля

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

Бю дж етны е
ассигновани я

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

3. О сновное м ер о п р и ят и е  
"О беспечение общ ест вен ного  
порядка  и проф илакт ика  
правонаруш ений"

433 235 ,50 435 316,61 448  842,20 419  707,00 419  707,00

3.1. О сущ ествление от
дельн ы х  государ
ствен ны х полном о
чи й  в сф ере адм и н и 
стративн ы х право
наруш ений

А д м и н и стр
ац и я
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай о н а  в
л и ц е  отдела
правового
об есп ечен и
я,
м у н и ц и п ал
ьн ой
служ бы  и  
кон троля

11 673,50 11 461 ,00 11 273 ,00 И  273,00 И  273 ,00

Б ю дж етны е
ассигновани я

11 673,50 11 461 ,00 11 273 ,00 11 273 ,00 11 273,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

О бластной  бю дж ет 11 673 ,50 11 461 ,00 11 273 ,00 11 273 ,00 И  273 ,00

3.2. О сущ ествление 
полном очий по 
созданию  и 
организац ии 
деятельн ости  
ком иссий по делам  
несоверш ен н олетн и  
х  и  защ и те и х  прав

А д м и н и стр
ация
Ю ж ского  
м у н и ц и п ал  
ьного 
р ай о н а  в 
л и ц е  отдела 
правового  
об есп ечен и  
я,
м у н и ц и п ал  
ьн ой  
служ бы  и  
кон троля

421 562,00 423 855,61 437  569,20 408 434 ,00 408 434 ,00

Бю дж етны е
ассигновани я

421 562,00 423 855,61 437  569 ,20 408  434 ,00 408 434,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

О бластной  бю дж ет 421 562,00 423 855,61 43 7  569,20 408  434 ,00 408  434 ,00

6. О сновное м ер о п р и ят и е  
"Развит ие кадрового  по т ен ц и а ла  

р аб от ников  орган ов м ест н о го  
самоупр авл ения"

64 100,00 70 634 ,00 135 500 ,00 72  700,00 72  700 ,00



6.1. П овы ш ен ие 
квалиф икации  
сотрудников, 
ведущ их кадровую  
работу  в ч асти  
разработки  и 
внедрения 
соврем енны х 
м етодов кадровой  
работы

А д м и н и стр
аци я
Ю ж ского  
м у н и ц и п ал  
ьного 
р ай о н а  в 
л и ц е  отдела 
правового  
об есп ечен и  
я,
м у н и ц и п ал  
ьн ой  
служ бы  и 
контроля

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

Б ю дж етны е
ассигновани я

1 500,00 0 ,00 0,00 1 500 ,00 1 500,00

Бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

1 500,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

6.2. О рганизация
повы ш ения
квалиф икации ,
дополнительного
п роф ессионального
образован ия лиц ,
зам ещ аю щ и х
вы борны е
м уни цип альн ы е
долж ности , и
м ун и ц и п альн ы х
служ ащ их.

Ф и н ан совы  
й отдел  
адм и н и стра  
ц и и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай о н а

8 000,00 8 000,00 33 000,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж етны е
ассигновани я

8 000,00 8 000,00 33 000,00 8 000 ,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

8 000,00 8 000,00 33 000 ,00 8 000,00 8 000,00

6.3. О рганизация
повы ш ения
квалиф икации ,
д ополнительного
п роф ессионального
образован ия лиц ,
зам ещ аю щ и х
вы борны е
м уни цип альн ы е
долж ности , и
м уни цип альн ы х
служ ащ их.

К ом и тет  по
у п р авл ен и
ю
м у н и ц и п ал
ьны м
и м ущ ество
м
ад м и н и стра
ц и и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай о н а
И ван овской
области

0 ,00 8 000 ,00 16 000 ,00 8 000 ,00 8 000 ,00

Бю дж етны е
ассигновани я

0,00 8 000,00 16 000 ,00 8 000,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

0,00 8 000,00 16 000,00 8 000 ,00 8 000,00



6.4. О рганизац ия
повы ш ения
квалиф икации ,
д ополнительного
п роф есси он альн ого
образован ия лиц,
зам ещ аю щ и х
вы борны е
м уни цип альн ы е
долж ности , и
м ун и ц и п альн ы х
служ ащ их.

О тдел
об разован и
я
ад м и н и стра
ц и и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай он а

8 000,00 8 000,00 8 000 ,00 8 000,00 8 000,00

Б ю дж етны е
ассигновани я

8 000 ,00 8 000,00 8 000 ,00 8 000,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

8 000,00 8 000,00 8 000 ,00 8 000,00 8 000,00

6.5.

О рганизация
повы ш ения
квалиф икации ,
дополнительного
п роф ессионального
образован ия лиц ,
зам ещ аю щ и х
вы борны е
м ун и ц и п альн ы е
долж ности , и
м ун и ц и п альн ы х
служ ащ их.

У правление
ж и л и щ н о-

ком м у
н альн ого
хозяй ства
А д м и н и 
страц и и

Ю ж ского
м у н и ц и 
п альн ого

р ай о н а

10 000,00 15 000,00 16 000 ,00 0,00 0,00

Б ю дж етны е
ассигновани я

10 000,00 15 000,00 16 000,00 0,00 0,00

Бю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

10 000,00 15 000,00 16 000 ,00 0,00 0,00

6.6. О рганизация
повы ш ения
квалиф икации ,
дополнительного
п роф ессионального
образован ия лиц,
зам ещ аю щ и х
вы борны е
м уни цип альн ы е
долж ности , и
м уни цип альн ы х
служ ащ их

А д м и н и стр
ация
Ю ж ского  
м у н и ц и п ал  
ьного 
р ай о н а  в 
л и ц е  отдела 
правового  
об есп ечен и  
я,
м ун и ц и п ал  
ьн ой  
служ бы  и 
кон троля

28 600,00 23 634,00 62 500,00 30 000,00 30 000,00

Б ю дж етны е
ассигновани я

28 600,00 23 634,00 62 500 ,00 30 000,00 30 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
рай он а

28 600,00 23 634,00 62 500,00 30 000,00 30 000,00



6.7. О бучение лиц , 
состоящ их в 
кадровом  р езерве  н а  
зам ещ ен ие 
вакан тн ы х 
долж н остей  
м ун и ц и п альн ой  
служ бы
адм и нистрации
Ю ж ского
м уни цип альн ого
р ай он а  и
структурны х
п одразделени й

А д м и н и стр
аци я
Ю ж ского  
м у н и ц и п ал  
ьного  
р ай о н а  в 
л и ц е  отдела 
правового  
об есп ечен и  
я,
м ун и ц и п ал  
ьн ой  
служ бы  и  
контроля

0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

Бю дж етны е
ассигновани я

0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

0,00 0,00 0,00 8 000 ,00 8 000,00

6.8. Р азвитие кадрового  
потенц иала не 
м уни цип альн ы х 
служ ащ их.

А д м и н и стр
ация
Ю ж ского  
м ун и ц и п ал  
ьного  
р ай о н а  в 
ли ц е
хозяй ствен  
ного  отдела

0,00 0,00 0,00 9 200 ,00 9 200 ,00

Б ю дж етны е
ассигновани я

0,00 0,00 0,00 9 200 ,00 9 200,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

0 ,00 0 ,00 0 ,00 9 200 ,00 9 200 ,00

6.9. Развитие кадрового  
потенц иала не 
м ун и ц и п альн ы х 
служ ащ их.

К ом и тет  по
у п р авл ен и
ю
м у н и ц и п ал
ьны м
и м ущ ество
м
адм и н и стра
ц и и
Ю ж ского
м у н и ц и п ал
ьного
р ай о н а  .
И ван овской
области

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

Бю дж етны е
ассигновани я

8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет Ю ж ского
м уни цип альн ого
район а

8 000 ,00 8 000,00 0 ,00 0,00 0,00»

3. В подпрограмме «Информационная открытость органов местного 
самоуправления Южского муниципального района и общественные связи», 
являющейся приложением № 3 к Программе:

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в 
новой редакции:



«Объемы ресурсного 
обеспечения подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований:
2018 год -  870 936,00 руб.;
2019 год-843 136,00 руб.;
2020 год -  837 910,00 руб.;
2021 год -  162 655,93 руб.;
2022 год-498 136,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2018 г о д -870 936,00 руб.;
2019 год-843 136,00 руб.;
2020 год-837 910,00 руб.;
2021 г о д - 162 655,93 руб.;
2022 год -  498 136,00 руб..»

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в новой редакции:____________________

«№
п/п

Н аим енован ие
м ероприятия

источн ик
ресурсного

обеспечения

И сп ол н и тел ь 2018 г. 2019  г. 2020  г. 2021г. 2022г.

П одпрограм м а, всего 870 936,00 843 136,00 837 910 ,00 162 655,93 498 136,00
Б ю дж етны е ассигновани я 870 936,00 843 136,00 837  910,00 162 655,93 498 136,00
- Бю дж ет Ю ж ского м у н и ц и п ал ьн о го  рай он а 870 936,00 843 136,00 837 910 ,00 162 655,93 498  136,00

1 .О сновное м ер о п р и ят и е  "О беспечение  
дост упа  к  инф орм ации о деят ельност и  

органов м ест но го  са м оуправления"

142 230,00 127 850,00 125 450 ,00 14 954,00 155 404,00

1.1. И нф орм ировани е 
населения о 
деятельности  
органов м естн ого  
сам оуправления 
Ю жского 
м униципального 
района

А д м и н и страц и я  
Ю ж ского 

м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай о н а  в ли ц е 

отдела
о б щ ествен н о й  и 

инф  орм ац и он н ой  
п оли ти ки

140 450,00 127 850,00 125 450 ,00 0,00 40 450 ,00

Бю дж етны е
ассигновани я

140 450 ,00 127 850,00 125 450 ,00 0,00 40  450 ,00

- Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

140 450 ,00 127 850,00 125 450 ,00 0,00 40  450 ,00

1.2. О беспечение
работы
оф ициальны х
сайтов органов
м естного
сам оуправления
Ю жского
м уни цип альн ого
район а

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского 

м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай о н а  в ли ц е 

отдела
о б щ ествен н о й  и 

и н ф орм ац и он н ой  
п оли ти к и

1 780,00 0,00 0 ,00 14 954,00 14 954,00

1

Бю дж етны е
ассигновани я

1 780 ,00 0,00 0,00 14 954,00 14 954,00

- Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

1 780 ,00 0,00 0,00 14 954,00 14 954,00



1.3. И зготовление 
полиграф ии  и 
сувенирной 
продукции, 
нап равленн ой  на 
привлечение 
инвесторов и 
туристических  
организац ий  в 
Ю ж ский 
м уни цип альн ы й 
район

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай о н а  в ли ц е 

отдел а
о б щ ествен н о й  и 

и н ф орм ац и он н ой  
п оли ти к и

0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Бю дж етны е
ассигновани я

0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

- Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

2 .0 сн о вн о е  м ер о п р и ят и е  " У крепление  
м ат ериально-т ехнической  базы  "

728 706,00 715 286 ,00 712  460 ,00 147 701,93 342 732,00

2.1. П риобретение 
ком пью терной 
техники и 
оргтехники

А д м и н и страц и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай о н а  в  ли ц е 

отдела
о б щ ествен н о й  и 

инф  орм ац и он н ой
П О Л И Т И К И

420 000,00 141 450,00 325  100,00 100 000,00 100 000,00

Бю дж етны е
ассигновани я

420  000,00 141 450 ,00 325 100,00 100 000,00 100 000,00

- Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

420  000,00 141 450 ,00 325 100,00 100 000,00 100 000,00

2.2. П ереоснащ ен ие техн и ч еского  
оборудования и  програм м н ого  
обеспечения

308 706,00 573 836,00 338  160,00 47  701,93 242 732,00

Бю дж етны е асси гн ован и я 308 706,00 573 836,00 338  160,00 47  701,93 242  732,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн ого  
района

308 706,00 573 836,00 338  160,00 47  701,93 242  732,00

2.2.1. Бю дж етны е
ассигновани я

А д м и н и стр ац и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  в ли ц е 

отдела
о б щ ествен н о й  и 

и н ф орм ац и он н ой  
п оли ти к и

308 706,00 367 336,00 298  960 ,00 47  701,93 242  732,00

- Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

308 706,00 367 336,00 298  960,00 47  701,93 242  732,00

2.2 .2 . Б ю дж етны е
ассигновани я

Ф и н ан совы й
отдел

адм и н и страц и и
Ю ж ского

м ун и ц и п ал ьн ого
р ай он а

0,00 206  500,00 0,00 0,00 0,00

Б ю дж ет Ю ж ского 
м униципального 
района

0,00 206  500,00 0,00 0,00 0,00

_______________ 1



2 .2 .3 . Бю дж етны е
ассигновани я

А д м и н и страц и я  
Ю ж ского  

м ун и ц и п альн ого  
р ай о н а  в ли ц е 

отдела правового  
обесп ечен и я, 

м у н и ц и п ал ьн о й  
служ бы  и 
кон троля

0,00 0,00 39 200 ,00 0,00 0,00

- Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

0,00 0,00 39 200 ,00 0 ,00 0,00

2.3. У тилизация б ы товой  техн и ки , 
ком пью терной тех н и к и  и  оргтехн и ки , 
и изготовление пасп ортов отходов 
I-IV  классов

0,00 0,00 49  200 ,00 0,00 0,00

Бю дж етны е асси гн ован и я 0,00 0,00 49  200 ,00 0,00 0,00
- Б ю дж ет Ю ж ского  м ун и ц и п ал ьн ого  
района

0,00 0,00 49  200 ,00 0,00 0,00

Бю дж етны е
ассигнования

А д м и н и страц и я
Ю ж ского

0,00 0,00 49  200 ,00 0,00 0 ,00

■ Б ю дж ет Ю ж ского
м униципального
района

м ун и ц и п ал ьн ого  
р ай о н а  в ли ц е 

отдела
о б щ ествен н о й  и 

инф  орм ац и он н ой  
п оли ти ки

0,00 0,00 49  200 ,00 0,00 0 ,00 »

4. В подпрограмме «Обеспечение деятельности подведомственных 
организаций администрации Южского муниципального района, 
осуществляющих эксплуатацию муниципального имущества Южского 
муниципального района», являющейся приложением № 5 к Программе:

- строку седьмую таблицы, указанной в разделе 1 «Паспорт подпрограммы 
муниципальной программы Южского муниципального района», изложить в 
следующей редакции:

«Объемы ресурсного Общий объем бюджетных ассигнований:
обеспечения 2020 год -  6 877 625,73 руб.;
подпрограммы 2021 год -  0,00 руб.;

2022 год -  0,00 руб.
- бюджет Южского муниципального района:
2020 год -  6 877 625,73 руб.;
2021 год -  0,00 руб.;
2022 год -  0,00 руб.»

- таблицу раздела 4 «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий 
подпрограммы, руб.» изложить в следующей редакции:___________ __________
«№
п/п

Наименование 
мероприятия 

источник ресурсного 
обеспечения

Исполнитель 2020 год 2021год 2022 год

Подпрограмма, всего 6 877 625,73 0,00 0,00
Бюджетные ассигнования 6 877 625,73 0,00 0,00
- Бюджет Южского муниципального района 6 877 625,73 0,00 0,00



Основное мероприят ие «Обеспечение 
деятельности подведомственных организаций»

6 877 625,73 0,00 0,00

1. Расходы на
обеспечение
деятельности
организаций,
осуществляющих
эксплуатацию
муниципального
имущества Южского
муниципального
района

Администрация 
Южского 

муниципального 
района в лице МКУ 

«Служба по 
обеспечению 

деятельности органов 
местного 

самоуправления 
Южского 

муниципального 
района».

6 877 625,73 0,00 0,00

Бюджетные
ассигнования

6 877 625,73 0,00 0,00

- Бюджет Южского
муниципального
района

6 877 625,73 0,00 0,00»

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Правовой Вестник Южского муниципального района» и на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Глава Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


